
3.1.11 DESPESAS COM 
INVESTIMENTOS - POR UNIDADE 

DA FEDERAÇÃO



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

REGIÃO/UF

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR 
(Relatoria Geral rel321)

19-12-15 16:25:05Emissão:

Orçamento Fiscal e da Seguridade Sociel - Em R$ 1,00

RELAT. SETORIAL
(B)

ACRÉSCIMO
(C)

CANCELAMENTO
(D)

SUBSTITUTIVO
(E)=(B)+(C)-(D)

PL 007/2015
(A)

TOTAL  37.644.652.479  1.434.898.981 3.386.048.751  45.373.662.232 43.422.512.462
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Região Centro-Oeste

Distrito Federal

Goiás

Mato Grosso do Sul

Mato Grosso

Exterior

Nacional

Alagoas

Bahia

Ceará

Maranhão

Região Nordeste

Paraíba

Pernambuco

Piauí

Rio Grande do Norte

Sergipe

Acre

Amazonas

Amapá

Região Norte

Pará

Rondônia

Roraima

Tocantins

Espírito Santo

Minas Gerais

Rio de Janeiro

Região Sudeste

São Paulo

Paraná

Rio Grande do Sul

Santa Catarina

Região Sul

 71.018.269

 1.027.166.606

 857.711.734

 244.410.695

 534.442.441

 156.571.231

 19.418.060.408

 421.414.260

 1.699.795.186

 476.074.291

 285.395.712

 2.445.696.442

 372.906.277

 428.705.488

 337.221.843

 355.985.075

 192.530.234

 119.660.867

 317.559.051

 107.342.070

 127.367.440

 643.249.243

 282.197.785

 138.440.642

 280.466.410

 141.926.906

 1.263.306.401

 1.036.520.382

 685.296.733

 571.532.619

 702.637.105

 1.174.078.532

 424.098.365

 303.865.736

 1.744.574

 159.695.330

 51.940.894

 4.655.199

 8.431.271

 5.143.010

 467.256.933

 14.851.969

 209.533.419

 12.745.948

 8.683.236

 68.560.203

 16.665.582

 13.588.834

 8.551.838

 11.375.238

 9.846.905

 4.246.565

 10.971.705

 1.805.637

 7.666.582

 21.294.482

 6.924.679

 3.689.249

 4.299.153

 13.155.834

 85.290.665

 17.166.556

 19.906.521

 43.913.742

 34.811.240

 64.612.435

 13.225.382

 8.648.171

 17.000.000

 61.410.616

 57.833.168

 29.561.446

 76.946.524

 12.050.000

 1.013.907.608

 72.383.809

 215.798.042

 140.023.290

 37.142.713

-700.000

 114.636.343

 186.257.476

 108.531.382

 86.395.304

 47.077.549

 45.900.395

 40.447.874

 27.745.865

 0

 49.350.644

 156.876.694

 181.410.310

 111.720.048

 88.865.838

 144.267.951

 76.186.714

 0

 60.137.628

 81.033.605

 19.155.762

 28.669.555

-1.975.402

 68.013.500

 1.004.702.304

 1.063.702.146

 499.227.633

 791.200.480

 156.933.796

 17.968.199.950

 633.676.484

 1.911.623.767

 875.753.758

 705.629.761

 1.676.401.400

 908.344.653

 1.118.687.511

 773.261.434

 575.397.025

 359.076.008

 353.636.750

 631.765.598

 347.642.798

 81.555.720

 1.023.785.224

 647.585.168

 670.616.865

 676.330.340

 595.337.856

 2.071.530.318

 1.465.662.344

 427.508.802

 1.567.929.013

 1.311.751.570

 1.434.307.905

 763.082.733

 213.801.618

 52.758.074

 1.102.987.018

 1.057.809.872

 474.321.386

 722.685.227

 150.026.806

 17.421.549.275

 576.144.644

 1.905.359.144

 748.476.416

 677.170.284

 1.745.661.603

 810.373.892

 946.018.869

 673.281.890

 500.376.959

 321.845.364

 311.982.920

 602.289.429

 321.702.570

 89.222.302

 995.729.062

 497.633.153

 492.895.804

 568.909.445

 519.627.852

 2.012.553.032

 1.406.642.186

 447.415.323

 1.551.705.127

 1.265.529.205

 1.479.764.578

 747.638.560

 224.425.191
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 2.734.749.745

 156.571.231

 19.418.060.408

 7.015.724.808

 2.016.283.508

 3.698.583.041

 2.604.679.738

 226.467.268

 5.143.010

 467.256.933

 374.403.172

 60.898.052

 179.433.318

 121.297.228

 242.751.754

 12.050.000

 1.013.907.608

 1.007.545.908

 613.451.830

 369.458.131

 126.883.520

 3.426.846.063

 156.933.796

 17.968.199.950

 9.537.851.801

 4.432.918.463

 6.127.968.333

 3.722.943.826

 3.410.561.577

 150.026.806

 17.421.549.275

 8.904.709.065

 3.880.364.685

 5.937.943.520

 3.717.357.534
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